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نوشته مریم مزیدی – کارشناس حوزه بیمه و نمایندگی بیمه البرز

جایگاه بیمه در اقتصاد
ازآنجایی که گسترش بیمه و فرهنگ بیمه موجب بالا رفتن درجه خود اتکایی افراد می شود باعث می شود که از هزینه های دولتی که صرف این امور

می شود کاسته شود و این هزینه ها در امور زیربنایی کشور به مصرف برسند و باعث رشد و توسعه اقتصادی کشور شوند.

به گزارش خبرنگاران گروه زندگی و سرگرمی گزارش خبر، امروزه بیمه ها در دنیا به عنوان یکی از ارکان مهم اقتصاد محسوب می شوند. بسیاری بیمه را
بعد از صنعت بانکداری، اثر گذارترین نهاد در توسعه اقتصاد و پیشبرد اهداف اقتصادی کشورها می دانند. شرکت های بیمه با ارائه پوشش های مالی و
خدمات متنوع، یک سپر محافظتی یا یک شبکه ایمنی را برای صاحبان کسب و کار و حتی افراد عادی فراهم میکنند تا خسارات ناشی از رکود اقتصادی،

دورههای تورمی و حتی ضررهای نشات گرفته از حوادث غیر مترقبه و طبیعی را کاهش دهد.

کارایی بیمه تنها به حفاظت از سرمایه شرکت ها و افراد محدود نمی شود بلکه بیمه به عنوان یک ابزار مهم در مدیریت ریسک و ایجاد ضریب ایمنی،
نقش مهمی در توسعه اقتصادی، ایجاد پایداری و بهبود وضعیت اقتصادی، کاهش خسارات احتمالی، افزایش سرمایهگذاری، کاهش فقر و نابرابری و

تسهیل تجارت در سطوح مختلف ایفا می کند.

اما در میان ویژگی های اثر بخش بیمه، نقش بیمه در حمایت از صنعت و تجارت بسیار حیاتی و مهم است.

چرا که بیمه در کاهش بار مالی ناشی از ضررهای تجاری و در مجموع بر رشد کسبوکارها، تفکرات اقتصادی و توسعه اقتصادی تاثیرات شگرفی دارد.
سازمان ها و شرکتها، با توجه به پوششهای بیمهای مختلف، میتوانند به راحتی از بحرانهای مالی عبور کنند و با قوت به فعالیتهای خود ادامه
دهند. در زمان رخداد بحران های مالی و اقتصادی ، بیمه اولین و در دسترسترین ابزاری است که صاحبان کسبوکارها میتوانند برای جبران خسارت
به آن روی بیاورند. بیمه همچنین به توسعه شرکتها در ابعاد مختلف کمک میکند. در واقع کسبوکارها به واسطه امنیتی که شرکتهای بیمه برای
آنها فراهم میکنند، میتوانند ریسک بیشتری کنند که این ریسک منطقی و بر مبنای پشتوانه میتواند منجر به کسب سود بیشتر شود. بر همین پیوست

این ویژگی بیمه به حفظ مشاغل و ایجاد تعهدات پایدار در بازار کار کمک میکند و در نهایت به حفظ و رشد اقتصاد ملی منجر می شود.

از دیگر مزایای بیمه می توان به تأمین اجتماعی و کاهش فقر اقشار مختلف در جامعه اشاره کرد. امروزه نظامهای بیمهای، به ویژه بیمه درمانی و بیمه
بیکاری، میتوانند با ارائه بسته های متنوع و پوشش های گسترده به کاهش فقر و تامین اجتماعی قاطبه افراد جامعه کمک کنند. افرادی که به دلیل
ورشکستگی، بیماری یا بیکاری دچار مشکلات مالی میشوند، با داشتن بیمه میتوانند تا حدود زیادی از آثار و تبعات منفی این پدیده ها جلوگیری کنند.

این امر نه تنها به حمایت از زندگی فردی افراد کمک میکند بلکه به ایجاد یک جامعه پایدار با مولفه های عدالت اجتماعی میانجامد.

در نهایت باید اذعان داشت از آنجا که مقوله اقتصاد به مولفه ها و ریزمولفه های متعددی وابسته است و تاثیرپذیری فراوانی از حوادث و رویداهای
ملی و جهانی دارد، اهمیت بیمه در اطمینان از امنیت مالی و اجتماعی بیش از پیش نمایان میشود.

در ضمن ازآنجایی که گسترش بیمه و فرهنگ بیمه موجب بالا رفتن درجه خود اتکایی افراد می شود باعث می شود که از هزینه های دولتی که صرف
این امور می شود کاسته شود و این هزینه ها در امور زیربنایی کشور به مصرف برسند و باعث رشد و توسعه اقتصادی کشور شوند.

بر همین اساس، سرمایهگذاری در تامین و تقویت نهادهای بیمهای یک اولویت اساسی برای توسعه پایدار و متوازن هر کشور محسوب میگردد.


